penjara paling lama 5 (lima) tahun dan/atau denda paling banyak Rp 

10.000.000,00 (sepuluh juta rupiah). 

(4) Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) yang 

mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000,00 

(dua belas juta rupiah). 

Jadi kelalaian dalam kecelakaan lalu lintas terjadi di luar dari apa yang 

dikehendaki. Sebagai contoh, sudah berhati-hati namun rem blong. 

Meskipun telah disosialisasikannya Undang-undang Nomor 22 Tahun 

2009 Tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan tersebut, angka kecelakaan dan

[...]

lalu lintas kepada kepolisian negara republik indonesia terdekat sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 231 ayat (1) huruf a, huruf b, dan huruf c tanpa alasan yang 

patut dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun atau denda paling 

banyak Rp. 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah). 

Pasal 312 Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 Tentang Lalu Lintas 

Dan Angkutan Jalan tersebut diatas terkait dengan kewajiban dan tanggung jawab 

pengemudi dalam Pasal 231 ayat (1) Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 

Tentang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan.

[...]

dalam Pasal 310 Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas 

dan Angkutan Jalan bahwa pengendara yang lalai dalam mengemudi hingga 

menyebabkan kecelakaan yang mengakibatkan orang lain meninggal dunia, 

dipidana dengan pidana penjara paling lama enam tahun atau denda paling 

banyak Rp.12.000.000,- (dua belas juta) rupiah. 

2. Menentukan kelalaian atas kesengajaan dalam tindak pidana dalam peristiwa 

kecelakaan lalu lintas yang mengakibatkan kematian terhadap unsur 

kesengajaan yaitu dengan sengaja mengendarai kendaraan bermotor dengan 

cara berbahaya dan mengancam keselamatan pengguna jalan dapat diterapkan